

H. Jabłoński

przyjął nowo wybrany Sekretariat Wydziału I PAN

31 stycznia br. przewodniczący Rady Państwa, Henryk Jabłoński przyjął w Belwederze nowo wybrany Sekretariat Wydziału I Polskiej Akademii Nauk z sekretarzem, prof. dr. Władysławem Markiewiczem. Tematem rozmowy był program działania Wydziału Nauk Społecznych PAN w kadencji 1978-1980.

Inauguracja wiosennej sesji genewskiego Komitetu Rozbrojeniowego

We wtorek, 31 stycznia, rozpoczęły się w Genewie obrady wiosennej sesji Komitetu Rozbrojeniowego. W obradach komitetu, który jest głównym forum negocjacyjnym w sprawach kontroli zbrojeń i rozbrojenia w skali światowej, biorą udział przedstawiciele 30 państw, w tym delegacja polska, której przewodniczący stały przedstawiciel PRL w genewskiej siedzibie ONZ, ambasador EUGENIUSZ WYZNIEK.

W pierwszym dniu obrad przewodniczący inauguracyjne wygłosili m.in.: przewodniczący delegacji ZSRR - Wiktor Lichaczew i USA - Adrian Fisher. Wyrazili oni poglądy, że niewątpliwie pozytywny wpływ na dalszy przebieg negocjacji będą miały doniesione propozycje przedstawione przez Leonida Breżniewa w listopadzie ub. roku. Propozycje te zakładają jednoczesne zaprzestanie przez wszystkie państwa produkcji wszelkich rodzajów broni jądrowej - atomowej, wodorowej i neutronowej oraz stopniową redukcję już nagromadzonych zapasów tej broni, aż do jej całkowitej likwidacji, a także ogłoszenie moratorium również na wybuchy jądrowe dla celów pokojowych. Rzecznicy delegacji uczestniczących w obradach podkreślili, że obecna faza negocjacji będzie szcze-

gólnie pracowita, bowiem stanowi ona istotny etap przygotowań do rozpoczynającej się w maju br. specjalnej sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ poświęconej problemom rozbrojenia.

Przeciwko rokowaniom Egiptu i Izraela

Propozycja szczytu w Bagdadzie

Wczoraj zebrał się w Algierze ministerstwo spraw zagranicznych Algierii, Libii, Syrii, Jemenu Południowego oraz przedstawiciel Organizacji Wyzwolenia Palestyny, aby przygotować zapowiedzianą na

SESJA EGZAMINACYJNA TRWA



Na wyższych uczelniach trwa ciemna sesja egzaminacyjna. W bibliotece - komplet „wkuwających”. CAF - Wałczak - telefona

Czas letni - od 2 kwietnia

W tym roku - czas letni będzie wprowadzony 2 kwietnia o godz. 1.00 w nocy, kiedy to wskazówki zegarów trzeba będzie przesunąć o godzinę do przodu. Informuje o tym zarządzenie prezesa Rady Ministrów, opublikowane w „Monitorze Polskim” z 31 stycznia br. Czas zimowy rozpocznie się w br. 1 października o godz. 2.00 w nocy (licząc według czasu letniego).

20-lecie kwartalnika „Z pola walki”

Symposium naukowe w Warszawie

Z okazji przypadającego w styczniu br. 20-lecia kwartalnika naukowego Instytutu Ruchu Robotniczego WSN przy KC PZPR „Z pola walki” odbyło się wczoraj w Warszawie sympozjum naukowe nt. „Ruch robotniczy w czasopiśmiennictwie historycznym Polski Ludowej”. W sympozjum wzięli udział członkowie komitetu redakcyjnego kwartalnika, redaktorzy naczelni czołowych polskich czasopiśmiennictw historycznych oraz pism zagranicznych poświęconych dziejom ruchu robotniczego z Bułgarii, Czechosłowacji, NRD, Rumunii, Węgier i ZSRR. Uczestnicy sympozjum wskazali na potrzebę dalszego do-

skonalenia badań nad historią i współczesnością ruchu robotniczego i prezentowania ideowych wartości zawartych w dziejach tego ruchu.

Konferencja prasowa Jimmy Cartera

Prezydent Stanów Zjednoczonych, Jimmy Carter, wystąpił w poniedziałek w Waszyngtonie na konferencji prasowej, w czasie której odpowiadał na pytania dotyczące m. in. sytuacji gospodarczej USA oraz sytuacji na Bliskim Wschodzie.

SPOTKANIE

L. Breżniewa i A. Kosygina z P. Jaroszewiczem

Wczoraj sekretarz generalny KC PZPR, przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Leonid Breżniew oraz członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Aleksiej Kosygin przyjęli na Kremlu członka Biura Politycznego KC PZPR, prezesa Rady Ministrów PRL Piotra Jaroszewicza, który przebywał w Związku Radzieckim z roboczą wizytą. (Dalszy ciąg na str. 2)

Na budowie gazociągu orenburskiego

Wykonanie prac wyprzedza harmonogram

Na liczącej 2,750 km magistrali gazowej Orenburg-zachodnia granica ZSRR nadal trwają intensywne prace. Jak wiadomo, 533-kilometrowy odcinek gazociągu polskiej brygady ukończyli 14 listopada 1977 r. - prawie rok przed terminem. Obecnie nasi budowniczowie skoncentrowali swe wysiłki na budowie stacji kompresorowych. W rejonie Nowopskowa ukończono wznoszenie budynków dyspozytorskich, kotłowni, warsztatów remontowych, magazynów. Budowa chłodni kominowej i elektrowni idzie już na konto pierwszego miesiąca drugiego kwartału. Również na harmonogramie brygady budującej magistralę ciepła nastąpił już kwiecień.

Konsultacje na Malcie

Po odroczeniu w poniedziałek rozmów na Malcie w sprawie uregulowania kryzysu rodezyjskiego, we wtorek przed południem ponownie spotkały się uczestniczące w spotkaniu delegacje. Drugi dzień spotkań określa, się jako zasadniczy dla dalszego przebiegu rokowań. Podstawą rozmów był przedłożony w poniedziałek przez przywódcę Patriotycznego Frontu Zimbabwwe dokument, określający warunki pokojowego uregulowania problemu rodezyjskiego. Strona brytyjska i amerykańska nadal chcą prowadzić dyskusję w oparciu o swój plan, przedstawiony we wrześniu ub. r., z ewentualnym wprowadzeniem pewnych modyfikacji, zgodnych z postulatami Frontu Patriotycznego Zimbabwwe. Wysuwając ten plan przewidujący kontrolowane przez Zachód przejęcie władzy w Rodezji przez racjonalną ludność afrykańską Londyn i Waszyngton miały w szczególności swoje interesy w tym kraju. Przede wszystkim Zachód nie chce dopuścić do oba-

FRANCJA

Podwyżka cen benzyny i mleka

Od 1 lutego we Francji obowiązują wyższe ceny paliw. I tak benzyna zwykła kosztuje 2,23 franka (dotychczas kosztowała 2,19), super - 2,42 franka (dotychczas 2,37), olej napędowy - 1,45 (dotychczas 1,43). Druga seria podwyżek dotyczy mleka i artykułów mleczarskich. Cena mleka wzrosła przeciętnie o 2,1 proc., a produktów mleczarskich o 2,9 proc.

ZGINĘŁO OK. 160

REBELIANTÓW

Krwawe walki na Filipinach

W południowej części Filipin nadal trwają walki między oddziałami rządowymi, a rebeliantami muzułmańskimi. Mają one bardzo krwawy przebieg. Według komunikatu, ogłoszonego we wtorek w Manili, w ostatnich starciach zbrojnych poniosło śmierć około 160 rebeliantów.

Jutro 8 stron

ZAMIESZKI W TURCJI



30 stycznia w Ankarze tłum demonstrantów zaatakował domy towarowe w centrum miasta wybijając szyby i demolując wnętrza. Na zdjęciu: oddziały policji w starciu z demonstrantami przed jednym z domów towarowych. CAF - UPI - telefona

Zaspy na drogach północno-wschodniej Polski

Poważne zakłócenia w komunikacji

31 stycznia br., około godziny 5 rano nieprzejezdnych było blisko 900 km dróg oczyszczanych w trzeciej kolejności. Najpoważniejsza sytuacja panowała w woj. suwalskim, gdzie śnieg zatarasował drogi o długości 511 km. W woj. białostockim śnieg uniemożliwił samochodom przejazd na długości 373 km. W ciągu dnia, dzięki wysiłkom

drogowców, część tras komunikacyjnych została przetarta. Ok. godziny 18, jak wynika z informacji Centralnego Zarządu Dróg Publicznych, nieprzejezdnych było 500 km dróg w woj. suwalskim i białostockim

Zaspy na drogach poważnie utrudniły komunikację PKS. Na terenie przedsiębiorstwa PKS w Białymstoku do godziny 14, skrócono 92 kursy, a 93 zawieszono. Dwa autobusy utknęły tam w zaspach w rejonie miejscowości Micholowa i Grudka. Również w woj. suwalskim z powodu zasp śnieżnych trzeba było zawiesić 109 kursów autobusowych, a 13 skrócić.

W licznych rejonach kraju nawierzchnie dróg pokrywała gołoledź lub warstwa śliskiego śniegu. W rejonie działania rzeszowskiego przedsiębiorstwa PKS, z powodu gołoledzi skrócono 34 kursy autobusowe, a 23 autobusy były opóźnione. Również w rejonie Zamościa i Hrubieszowa gołoledź przyczyniła się do spóźnienia 11 autobusów. (Dalszy ciąg na str. 2)

JAPONIA

Siarczysty mróz

W Japonii gwałtownie obniżył się w termometrach słupek rtęci. Siarczysty mróz daje się szczególnie w znaki mieszkańcom północnych rejonów kraju, gdzie temperatura spadła do blisko 40 stopni poniżej zera. Na Hokajdo notowano minus 37 stopni. Średnia temperatura stycznia była o kilkanaście stopni niższa niż zwykle

Laureaci w San Remo

W ubiegłym tygodniu zakończył się w San Remo tradycyjny, doroczny Festiwal Włoskiej Piosenki, który tym razem przyniósł sukces 8-osobowej grupie muzycznej Matia Bazar, za wykonanie specjalnie napisanej na tę imprezę piosenki „A dirsi ciao”. W ubiegłym roku ta sama grupa, złożona z wokalistów oraz instrumentalistów grających na gitarach, elektronicznych organach

i fortepianie, została zdyskwalifikowana przez jurorów, którzy uznali jej występy za zbyt hałaśliwe. W tym roku wykonali piosenkę spokojną, liryczną w nastroju, z bardzo stonowanym podkładem muzycznym. Drużynie miejsce zajęła Anna Oxa za piosenkę „Una emozione da poco”, a trzeci Rino Gaetano wykonujący „Gianne”. (Dalszy ciąg na str. 2)

Jutro „tłusty czwartek”

Jutro tradycyjny „tłusty czwartek”. Cukiernicy dwoją się i troją, aby tradycja stała się tradycją. Na zdjęciu: przygotowywanie ciasta. CAF - Medza - telefona



CO DZIEŃ NIESIE

W 32 dniu roku słońce weszło o godz. 7.17, zajdzie zaś o godz. 16.23.

Kwintyny obchodzą

Brygida, Ignacy

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie duże. Okresami opady śniegu. Temperatura minimalna minus 3 st., maksymalna 0 st. C. Wiatry słabe z kierunków zmiennej. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 986,7 hPa (740,8 mm)

Ważniejsze rocznice

1888 - Ur. gen. Franciszek Kleeberg, dowódca grupy operacyjnej „Polesie” w kampanii wrześniowej

1943 - Zwycięska bitwa oddziałów BCH z wojskami hitlerowskimi pod Zaborecznem.

Take sobie myśli

Zdolność doznawania przyjemności jest dowodem siły.



- Pozwolicie, że państwa przedstawię.

Klient — nasz pan!

Choć to basło mocno już użyte, to jednak łódzkie Zakłady Wyrobów Obciowych „Vera” postanowiły pobrać...

znają upodobania, gusty i potrzeby rynkowego odbiorcy. I taka jest właśnie geniza marketingowych przedsięwzięć przygotowanych przez „Verę”.

dyrekcja — będą skrupulatnie wykorzystywane przy „ustawianiu” produkcji. Wiadomo, jest to niezawodna metoda, by uniknąć...

Dziś i Radio i TV

BRODA, I LUTY

PROGRAM I

13.00 Wiad. 11.05 Czwarty porę roku. 12.25 Niezapomniane stronie...

PROGRAM II

18.45 Kino TDC — Do przerwy 0:1 — film TP pt. „Uwaga, detektywi”...

Środki nasenne... w powietrzu

Specjaliści japońscy uważają, że na ludzi cierpiących na bezsenność, lepiej oddziałują środki nasenne...

Teatr Powszechny proponuje



W najbliższą sobotę ostatnie przedstawienie „Zmartwychwstania” — Lwa Tołstoj. Spektakl wyreżyserował...

że najnowsza premiera przygotowana przez zespół Teatru Powszechnego. Będzie nią „Lot nad kukielnym gniazdem”...

tafora o ludzkiej godności, umiłowaniu wolności i solidarności w obliczu zła — utrzymajmy prawie cały zespół aktorski Teatru Powszechnego...

Dzieło Rubensa za 4 mln. dolarów

Amerykański kupiec Charles Wrightsmann zakupił obraz Rubensa, płaćąc za niego rekordową sumę 4 milionów dolarów.

Advertisement for WPHW (Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handla Wewnętrznego) proposing folding bicycles. It lists models like „JUBILAT” and „FLAMING” and provides contact information.

Advertisement for the play „Trzecia Twarz Roberta Waldena” by Andrzej Makowiecki, performed at the Powszechny Theatre. It features a large graphic of a face and a list of actors.

— Pan mnie nudzi. — Ale... — Proszę pana, ja nie mam czasu! — Obliznął spieczoną wargę i popadł w milczenie...

Advertisement for Paweł Wylicki, a specialist in Japanese medicine. It describes his experience and the effectiveness of his treatments for various ailments.

Obituary for Bronisław Kotlicki, a family member of the Rodzina family. It mentions his death on January 29, 1978, at the age of 64.

Obituary for Zofia Januskiewicz, a family member of the Januszkiewicz family. It mentions her death on January 29, 1978, at the age of 84.

Obituary for Janina Ciesielska, a family member of the Ciesielski family. It mentions her death on January 29, 1978, at the age of 64.

Obituary for Bronisława Dziomdziorowa, a family member of the Dziomdziorowa family. It mentions her death on January 29, 1978, at the age of 64.

Obituary for Halina Łyżwa-Szumaska, a family member of the Łyżwa-Szumaska family. It mentions her death on January 29, 1978, at the age of 64.